
Terénní cvičení z ochrany rostlin. 

Ve středu 23. 9. 2020 navštívila naši březnickou školu paní Mastná z ÚKZÚZ Vysoká. Ihned 

po seznámení s náplní praktického cvičení jsme se přesunuli do školního sadu, kde nám ukázala 

veškeré druhy chorob, kterými trpí ovocné stromy. Její přednáška nás velice zaujala a hltali 

jsme každé její slovo. Když nás něco zajímalo, tak nám paní Mastná velmi ochotně odpověděla, 

a ještě k tomu přidala pár zkušeností z vlastní praxe. Když jsme prošli celý školní sad, 

následoval přesun na nedaleké pole s řepkou, kde následovala další palba otázek. Dalším 

zastavením bylo pole s vojtěškou. K naší velké spokojenosti byl porost čerstvě posečený a 

mohlo začít další pozorování škůdců. Po pár metrech jsme viděli nějaké díry a hned jsme začali 

křičet jeden přes druhého: „Jaká krysa tohle byla?“ Ale paní Mastná nás velmi rychle vyvedla 

z našeho omylu, neboť nešlo o žádnou krysu, nýbrž o hraboše. A poté nám ukázala, jaké díry 

jsou „živé“ neboli používané, a které zas „mrtvé“. 

A závěr? Teda řeknu vám, že tahle přednáška byla jedna z nejlepších, na jaké jsem kdy byl. 

Všechno bylo srozumitelné, paní Mastná byla velice ochotná a povídavá, což já cením. Byl 

bych rád za další setkání. Tak snad se mi to splní.  

Martin Březina, 3. ročník oboru agropodnikání VOŠ a SOŠ Březnice 

 

   

 


